特医協 第 09-075号
平成 21年 5月 22日

会 員 各位

特定非営利活動法人
日本医学図書館協会
会長 山 田 久 夫
  (公印省略)

第 80回通常総会の中止と延期について（通知）

標記について、理事会からお知らせいたします。
兵庫県、大阪府に続き、第 80回総会開催地である滋賀県大津市でも 5月 20日に新型インフ
ルエンザ感染者が確認されました。滋賀県は 5月 20日（水）～26日（火）、大津市は 21日（木）
～27日（水）の期間について、感染拡大を防止するため、大津市等を対象にイベント・行事の
自粛等に関する方針を発表しています（下記参照）。
 この時期の通常総会開催は本協会の運営上必要なことではありますが、現状では、今総会に

上程される重要案件の審議に必要な出席者が見込めるかどうか不確定であるなど、総会開催に

関する様々な状況を検討した結果、理事会は、予定されていた期日での第 80回総会を中止し、
延期することにいたしました。
今後の対処について、現時点で下記のとおりとしていますが、急な事態につき、十分な準備

対応ができない場合もあり得ると思われます。事情ご推察のうえ、ご了解くださるようお願い

いたします。

記

１．延期する総会の日時及び場所は未定です。後に理事会にて決定し、お知らせいたします。
２．総会は開催しますが、館長・司書会議及び分科会の開催は未定です。
３．平成 21 年度事業にあたって事業計画案と予算案の総会での承認が必要ですが、緊急事態
に鑑み、総会までの間、暫定的に執行に関する承認をいただくようお願いいたします。
４．領収済の総会参加費はこのままお預かりいたします。ただし、出席・欠席に変更が生じる

場合等、必要に応じて個別に対応いたします。
５．交流会費と昼食代は原則として返金する予定ですが、処理に時間を要すると思われます。
６．その他、必要事項について適宜お知らせいたします。
７．ご不明な点は、中央事務局にお問合せください。
〒160-0015 新宿区大京町 26 野口ハウス 305

     特定非営利活動法人日本医学図書館協会（JMLA） 中央事務局
      e-mail：jmlajimu＠sirius.ocn.ne.jp
      tel：03-5368-6216   fax：03-5368-6236

滋賀県の方針 http://www.pref.shiga.jp/e/kenko-t/kennaihassei.html
大津市の方針 http://www.city.otsu.shiga.jp/www/contents/1242723023386/index.html